CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTONº 9 / 2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, 1, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 1.284/2022que "ALTERA O CÓDIGO DE PROGRAMA, PROJETO/ATIVIDADE,
E ELEMENTODE DESPESADA LEI 6552/22".

JUSTIFICATIVA

O projeto de lei que tem por objetivo realizar ajustes em
dotações para adequação de necessidades das unidades orçamentárias. É necessário
ajuste no âmbito de dotações da Secretaria de Políticas Sociais, buscando a melhora da
equação das necessidades de ações voltadas ao público. Na Secretaria Municipal de

Educação, o ajuste busca melhor alocação para ampliação de bibliotecasescolares.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

É aalho PELO PLENÁRIO

POR fá K OÍ votos.

SALA DAS SESSÕES, (5 [ DA | dO AR   Presidente

o
cQ
m
s
oo>o
?2
x
x
“+>oZ
oo
co
Ga

o
N
WNo
a
WN

o:
o
«Fr
«o
“+
“Ssco
oo3
cooLE
wie
ui!a
q
«<<x
Õ
=
ulo
O
tea
Z
<Lul
a,
x
Óa
Q
ÓL
Z
Q
<L